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Most v agy soha! 

i t jusag 

a 

A negyvennyolcas 

Petőfi örökéletű versérek a halasi 

alatt mondotta ki „itt az idő 

most vagy soha I* 

És meglett belőle a magvat 

szabadság. Népek fekznhadu ' á a 

a járom alól, — a kiváltságosak 

lenyügözése alól. 

Most is márciusi ifjak, 

reformnemzedék batran sikraszál 

lott férfiai' küzdenek a népek 

felszabadításáért, a nagytőke és a 

nagybirtok elhatalmasodott túlka 

pásainak következményei ellen. 

De most nem lenne elég, ha 

Petőfi, Jókai , Irinyi stb. szaval 

szónokol. Más idők járnak mostan 

Hatezren szervezkedtek a habom-

ban megedzett katonaviselt fér-

fiak, A legkü lönbözőbb foglalko 

zásuak és foglalkozás nélküliek 

és ez a hatezer, Bornemissza 

Gézával, a most márc iusban ke-

reskedelmi miniszterré lett vezé-

rükkel az élén olyan hatalmas 

szózatban hallatták szavukat és 

elhatarozásukat, hogy ez nem 

vezetett ugyan felkeléshez, sza 

badságharchoz, — nem is kellett 

— mert megértésre talált a nemzet 

már előbb talpraálloti hivatot 

vezéreinél, akiknek éppen még 

erre volt szükségük , hogy meg-

erősítést nyerjen sok akadályba 

ütközött reformteivük 

Igy jöt t létre az u j kormány 

Igy vált szükségessé a nemzet 

megkérdezése. 

Ez a kérdés minekünk is szól 

A határszélen hűen őrködőknek, 

— a határszélen jogosan remény 

kedőknek. 

Ha a kérdés nekünk is szól, 

meg is kell rá felelni. 

De nem olyan ostobasággal , 

hogy a retormnemzedék pol i t ikája 

református polit ikát jelent, amint 

ez c héten itt elhangzott olyantól , 

aki j ó tud ja , hogy ez lehet szó 

játékos elröppenő — vicc, de 

nem komolyan veendő kijelentés. 

A vallással csak anny iban all 

összefüggésben, hogy minden 

magyarnak val lásában ott legyen 

mindennap i imádságában : engedje 

meg a Mindenható , hogy az 

emberek boldogságára vezető ezen 

refortneszrnék mie lőbb megvaló-

sulhassanak. ' 

v M^rf. m i is az a reformpolit ika? 

A reformpolit ika azt jelenti , ' 

hogy elavult, idejétmulta, vál lozot 

viszonyoknál fogva tovább helvl 

nemalló i i ányzatoknak a meg 

változtatása a beállott u jabb idők 

életviszonyaihoz alkalmazva. 

A negyvennyolcas szabadság 

harc, a halvanhetes kiegyezes is 

ilyen reformokat hozott Azóta el 

mul í közel száz esztendő, meg 

hetven esztendő, jött a v i lágháború 

és a kisebb, de független Magyar 

ország és igy állott elő azon hely 

zet, hogy 9 mil l ió magyarnak 

megélhetési fellételeit máskép kel 

berendezni. 

A legfelsőbb sorban álló, elő 

és bőségben duskalkodó, mond juk 

tizezer vagy százezer, nem érz 

at ennek a szükségét, de mil l iók 

nemcsak érzik, hanem szenvedik is 

A reformnemzedék megmoz 

dúlása robbantotta ki ez ev már 

ciusábun a je lszót : legyen vege 

a gazdasági egyenlőtlenségnek, — 

mindenkinek joga van az élethez 

— vonul janak vissza a régihez 

szokott megöregedeltek, — a 

haboruban is a fiatalságot vezetik 

a harcba, — a bekében inegvi 

vandó harchoz is a fiatalabb 

generáció ál l jon. 

S mert itt van és állja is 

kövessük azzal az izzó hazasze-

retettel, mely benne kell hogy 

éljen minden j ó magyar hazaf iban 

minden varosat szeretőpolgáraban 

NTe hallgasson senki izgató, 

ezen reformeszméktől feleslegesen 

megijedt fanatikus emberekre. Ne 

hallgasson üres fenyegetésekre. 

Ne hagyja magat megfélemlíteni 

senki. 

A z egyedül helyes ut csak 

az lehet, amit át kell éreznie e 

város és e vidék minden lakója 

nak : a város és a vidék sorsa nem 

attól függ, hogy az ilyen meg 

gondolatlan izgató beszed elérje 

ketesértékü célját, hanem attól, 

hogy jól megértve az u j idők 

intő szavát: nekünk a Nemzeti 

Egység kormányának a politikáját 

kell követni a haza, a nemzet és 

a város érdekében. 

Jó l v i gyázzunk ! 

Most vagy soha ! * * * 

Ma van a legtöbb vá lasztás 
az országban. Vas, Sopron és Zala-
megyék kivételével az összes várme-
gyékben. Hétfőn délelőtt rádión, este 
már lapok utján lehet megtudni a 
részleteket. 

52 egyhangú Mandá t uma lesz 
a Nemzeti. Egység pártiának az eddigi 
jelentések czerinf ' ~ < J 

hírek. 
Kozma Miklós 
belügyminiszter 

azt üzente Németh Imrének, hogy ked-
den eljön Kőszegre és visszaadja a 
látogatást a város polgármesterének és 
a N. E. pártvezetőségének, amint azt 
a Szombathelyre hozzá jött küldöttség 
előtt kijelentette. 

Dr. Csík József ujpesii apát 
p lébános főrendiházi tag hosszabb 
levelet intézett Nemeth Imre jelölthöz, 
melyben azt írja, hogy igm nagy 
örömmel küzdene mellelte, akivel 
mindig együtt volt, de saját kerületé 
ben van eífoglalva és bizik abban 
hogy az ö rátermettségét ismerni fogja 
c,aját szülőföldje és igy az b támoga 
tása ndkül is biztos győzelmet fog 
araini. 

Vasárnap délelőtt 
volt a Keresztény Gazdasági Párt 
niogrambeszéd napja a Bálház kert 
jében . Mintegy 700 an voltak jelen 
Ebből 100 -150 nemválasztó ifjúság 
különvonaton jött 250—300 vidéki 
köztük sok szombathelyi és mintegy 
3C0 an helybeliek Kincs István pre 
látus nyitotta meg , azután félóráig 
beszélt gráf Csekonlcs Iván a jelölt 
u ána Zichy János gróf a néppárt ósz 
vezére. A két gróf majdnem egyfor 
mán hangoztatta a néppárt parlamenti 
ellenőrző hivatásának a szükségét, a 
királykoronázást követelte az alkot-
mány teljességéhez, a Gömbös-kor-
mány iránti bizalmatlanságot. — 
Beszélt m é g Finta Sándor szombat 
helvi i g a zga t ó- t an i t ó , aki a szombat-
hely ieknek a jelölt iránti szeretetét 
hrngoztatta, de annyira zavarták ; 
közbeszólások : „hogyha annyira $ze 
rétik, miért nem tartják meg maguk-
nak", hogy hamar be is fejezte; 
közben a rendőrseg eltávolította 
zajongókat. Utolsónak szólt Németh 
Imre zárdaigazgató az utolsó kenetről 
és a zajongók protestáns ábrázatáról. 

Hétfőn délelőtt 
volt a Nemzeti Egység pártja jelölt-
jének, Németh Imre fővárosi lapszer-
kesztő földinknek második program-
beszéd napja ugyancsik a Bálház 
kertjében Körülbelül 800-an gyüle-
keztek, mintegy 50 en a vidékről, a 
többi mind helybeli polgárok és nők. 
Marasztó Ferenc polgári iskolai 
igazgató, városi pártelnök nyitotta 
meg a gyűlést, utána 

vitéz Szabadváry Ferenc 
beszélt a N. E. szervezetének győzel-
meiről a városi képviselőtestület vá-
asztásánál, melynek most kiegészítője 
esz az országgyűlési képviselőválasz-
ás biztos győzelme, melyek után 

azon helyzetben leszünk, hogy a 
múltban mindig lemaradt város végre 
megtalálja oltalmát, megsegítését a 
Kormányban, melynek óriási többségéi 
hirdfetl i z * egész ország. ' Sajnálattal 

mm 
Hirdetések ratlimétersoronklnt 6 f i l lér. 

Hirdetések di ja előre f izetendő, 

Nyllttér sora 40 fillér. 
Szövegközötti reklámhír sora 20 fi l lér. 

leleniette be, hogy Perlaky-Prassner 
Lajos budapesti plébános, a kiváló 
katolikus író es hitszónok meghívá-
sunkra szívesen jött Németh Imre 
barátja támogatására, de mikor Nagy-
gencsre ért, már varta a püspöki 
helytartó levele, melyben jogánH 
fogva megtiltja neki a beszédtartást, 
mikor pedig csak mint csendes kisérd 
ert Pösére, ott már az a tila om várta, 
hogy Gömbös-parti jelöltnek nem 
lehet a kísérője sem, minek folytáa 
még aznap visszautazott. Csodálko-
zásának adott kifejezest, hogy mikor 
Szegeden Glatifeld r püspök jelen 
l e h e t e t t Gömbös mellett, ha Kapos-
várott mint a megjel nt fényképek 
mutatják, Bornemissza keres*. minisz-
ter mellett ott lehettek a kaposvári 
katolikus papság előkelőségei es sok-
felé az országban ugyanezt tapasz-
talhatjuk, akkor miért képezne ez 
nálunk tilalmat? Nem a szeretet val-
lásához méltó ez az eljárás. Kéri a 
jelenlévőket és általuk a város egész 
válaszlÓKÖzönségét, hogy annál szi» 
vósabb kitartással tartson ki a város 
szülöttjének, a reformnemzedék és a 
alapon a kormány jelöltjének személye 
mellett, utasítson vissza minden oly 
terrorisztikus fellépest, mely egy vá-
lasztási becsületes küzdelemhez nem 
méltó. 

Németh Imre jelölt 
lépett ezután az emelvény elő-

terébe. akit percekig tartó lelkes 
éljenzéssel fogadtak. Beszélt a kor-
mány célkitűzéseiről, a reformnemze-
dék erősakaralu működéséről, e$y 
igazságosabb gazdasági helyzet m a -
tere nteséröl, helyi érdekek előmozdí-
tásáról és továbbiak kezdeményezé-
séről. ó is sajnálattal emiitette Perlaky 
Prassaer Lajos plébános barátja elma-
radásának okát, aki vele együtt 15 év 
óta a felkészülő megújhodást kereső 
keresztény irányzatnak egyik úttörő 
munkása és akinek nemes elvi fejté-
vetései, a krisztusi igének paphoz 
néltó hirdetése nagy épülésére szol-
gált volna itt, ahol. sajnos, mint teg-
nap ugyanezen helyen reverendát 
viselő a katolikus anyaszentegyház 
-?yik legmegbatób J szentségét, fiz 
utolsó ken-tet vitte bele politikai küz-
delmek sorába, amiről egyházi iránti 
iszteletből többet mondtni nem akir. 
Reméli, hogy felisnerik benne azt a 
becsületes törekvést, hogy szülőváro-
sának akar szolgálni, azon országos 
vezérek oldalán, akik öt a képviselő-
ségre méltónak ajánlották és ö f% 
ogja azt bizonyítani, hogy a választói-
közönség bizalmára is méltó. (Lelkes 
éljenzés.) 

Temesváry László 
a reformnemzedék egyik 
pénzügyi szake lóadó j i 
és a k a r ' M ' Ikereskedelmi hi-
vatal vezető je 

volt a következő szónok. Régi barát-
ság fűzi a jelölthöz és vitéz Nagy 
Miklós polgármesterhez, kikkel a harc-
éren és Szegedtől Siófokig együtt 

szolgált. Nagyon érdekesen fejtegette 
az ország javainak aránytalan 

iitegette 
feaitia-

Efyes szán ára 10 fillér. 
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sági eredményeit, me'yek okai a ma 
gyarság túlnyomó tésze elégedetlen 
ségének és csakis a kartellek letöré 
sével, a bankpolitika szigotubb elitn-
őizésével, » iulnagybirto«ok e^yré 
szenek megváltásával és uj egzisztea 
ciak létesítésével lehet az altalanos 
az ipaiia és kereskedelemre is kiható 
j bb életviszonyokat teremteni. New 
szabad megvárni, mig romboló for 
radilmak hozzák meg ezt a botdogabb 
nepi politikát, hanem megelőzni ke'l 
*»t. Igy akarja az uj kormány, a^ért 
ajánlja a Nemzeti Egység jelöltjének 
támogatását, aki az eddigi előmunká 
latokban is részt vett és igy mefér 
demli, hogy a megvalósulás munká 
jaban is ott legyen. (Lelkes taps és 
éljensés.) 

A polgármester 
vitéz Nagy Miklós dr. szólalt fel 
n ána , akit meleg szeretettel fogadott 
a hallgatóság. 

Elsőben azt adta elő, hogy miként 
vitte a katonasors Szegedre, hogyae 
vett részt Gömbös ottani a nemzet 
meftnentésére irányuló munkában az 
Íróasztal mellett és az örségen és az 
A személyes tapasztalatai révén let 
Gömbösnek feltetlen hive és felismeröjt 
annak, hogy országvezetésie hivatott. 
— Netneth Imre támogatását pedif 
azért vállalta készséggel, mert 
Gömbös politikaját követi, sőt éppen 
Néinelh Imre volt az, aki ha hazajött 
mindig jelezte: közvetlen tapasz 
talat réven tudja, hogy Gömbös és 
hitei a jövő emberei, de azért is, mert 
a városnak legfontosabb érdekét ké 
pezi a nagy többséggel a parlamentet 
elfoglaló kormány hivei sorába tar 
tozni, mert egyedül csak igv várhaija 
a nélkülözhetetlen támogatast. Emié 
kezik arra, hogy midfln itt falé eléd 
jévH együtt egyszer egy városi foniot 
ftgyben Bethlen miniszterelnök előtt 
kivontak megjelenni és az előszobában 
ft titkárnál jelentkeztek audienciára 
ez azt kérdezte tőlük, kit jelentsen 
ke, mire megmondták Kőszeg városai 
— Csodálkozva nézett reánk és azt 
mondta: azon Kőszegről valók, ahoi 
• kegyelmes utat, mikor ott beszelni 
akart, kiharangozták ? Hát elképzel 
hetik nem jól érettük magunkat Majd 
ha Nemeth Imre vezet a miniszter ele, 
ma&kep lesz — Furcsának tartja, hogy 
azt fogjak rá, 4 meg fiatal erre Éppen 
tegnap exen helyen mondta Zichy 
gróf, hogy 6 a 68 eves politikus, mur 
40 eve tartja kezeben a néppárt zász-
lóját. Hat nem bizonyitotta ezzel, hogy 
4 már 28 éves koi«,ban pártvezer volt? 
Ha a 20 eves Nemeth Imre jó volt 
katonaaak, akkor 42 eves korában 
•lég raegerett szülőváros* képviseletére 
sői a jelen nemzedék 20 éves tapasz 
talaiszerae&e nagyobb értekü mint a 
háboraeiőtti csendes idők járásában 
szerzettek. — Beszelt azután meg 
Dit|t)0B etaesen es találóan a birtok 
pouttka eimaradhaiatlansagáról, mert 
et kepezi az ouoag áltatanos jólétre 
eme^ésentk ar alapját, a város és a 
ialu ötuetaiiozandóságának a kimé 
lynéiéeöt es végül meg azokra a 
meg^yaausitásokra reagált, mely szerint 
n vaiotvezaiöfccg vajy mások kitün 
teiesre, vagy címekre pályásnak. Ki 
leienfi, kogy szinte revetseges, ha 
valaki ilyeneket mond, mikor • k g 
tgysmáhb ember is tudhatja, hogy 
varosvezetőre u a legnagyobb kitün 
vetés* ha a kormánynál mindig nyitott 
ajtóra talál f et killöeteen Kőtsegre 
nézve fontos, mert még tok segítségre 
v m azlksegiok, hogy a város dolgait, 
a polgárok érdekeit előbbre vigyük. 
Ezért reméff megértésre talál azon 
Wrthne, támogassák Németh Imréi 

• kormány ttlAttjéntl a megválasz 
tását, mindenki ugy a maga mint a város 
)\ felfogott érdekében. (Percekig 

gvőződéses erővel eíh<mprott beszéd* 

ert). 

Koledits Ferenc 

tömördi Jakós az ismert kitűnő falus 
stónok lépett ezután a közönség ele 
es érces hangon beszélt a falu és n 
város ee>ütimOködeséről, azután lő 
evi ellenzéki tapasztalatairól és végű' 
a;on meggyőződéséről, hogy minden 
magyarnak eppea i^y kell összetartani 
mint a németországi német hazaink 
nak, akik ezért imponálnak az egész 
világnak és nemzeti összetartássá 
vívjak ki nemzeti céljaikat, örvend 
annak, ho^y bármere j-rt a kerületben 
mindfnütt ugyanolyan lelkesedés 
tapasztal! mint Tömördön, teljes 
bizalommal várja tehát a győzelmet, 
ami az egész kerületnek. de különösen 
a városnak lesz a javára. 

Marasztó Ferenc elnök 
it ennek a hatása alatt mondta el 
zárószavát és mikor arra kérte a 
választó polgárságot, hogy hiven tart 
son ki a Nemzeti Egység mellett, 
egetverő éljenzéxsel kiáltották „éljtn 
Németh Imre" és a lelkesült közönség, 
senki által fel nem szólítva, egysznre, 
önmagától énekelte az imaszerű Hym 
nus hatalmas akkordjait, oly meghatóan 
és hazafias érzelmektől áthatva, mintha 
Isten hazában lett volna, — meg ott 
a mennyekben is meghallhatták e buzgó 
imádságot, eiert a felhőboritotíj égből 
tazat hirtelen kékre változott és meleg 
napsugár aranyozta be a képviselő 
jelöltet éljenző közönséget. A mennyei 
Atya biztató fénysugarai. 

Ajánlási ivek benyújtása. 
A kőszegi választókerület aiánló 

iveinek a beadása kedden történt. A 
Nemzeti Egység Németh Imre ajanlolia 
ivei 6820 aláírással, — a gróf Cseko 
nics Ivánt ajánló Keresztény Gazdasági 
partnak ajanló ive 1610 aláirassal. 

Szombathely. 
Kozma Miklós belügyminiszteit 

egyhangúlag választják meg szerdán. 
Az összes ellenzéki pártok paktáltak 
abban, hogy gróf Csekonics Ivaa 
tekintélyes partja ne leptesse fel, hogy 
a minisztert egyhangúlag kitüntethes-
sék, a gróf ennek eleget is tett v:sszá-
vonulásával, viszoat megígérték neki, 
hogy a kőszegi kerületben mindent 
megtesznek érte. Volt még egy jelölt. 
Kausz Gyula dr. ügyvéd Hitler-prog-
rammal. Zöld ingben mondta el á 
programmját nagy derültséget keltve, 
azután visszalépett, A is beállt lokál 
patriótának. Így tudnak egyetérteni ét 
összetartani Szombathelyen. M*g ab 
baa is, hogy Kőszeg fejlődési lehető 
séget lefékezzek, hát ranktukmálják a 
kebelükből kiszorított volt képviselő 
üket. ó k ugy mondják, szeretetből 

Nem fifikus számításból ? 

Bornemissza Géza 
kereskedelmi miniszter 

héten Vasv á ron és Szentgot t 
h á r d on volt az ottani N. E. jelöllek 
nek a támogatására. Szentgotthárdon 
megtekintette a gyári vállalatokat, 
hogy azok fellendítése érdekében 
személyes tapasztalatokat szerezzen. 
Beszédében kiemelte, hogy t gazda 
védelem után sorra kerül az Ipar és 
kiskereskedelem Megsegítése. 

Huszár Mihály apát 
l sárvár i volt képviselőnek is erős 
küzdelme folyik Eőry Vilmos 
szerész városbfróval, a Nemzeti Egy-
ség jelöltjével szemben, aki olya* 
erén iramban vetet már kezdettől 
fogva, hogy kedden beadott ajanlatl 
iveit 8642 hta alá, mig Huszár Mihályét 
csak 113». 

Radó Lajos 
Ce l l dömö lkön erői küzdelemben áll 

KIADÁSÁT 

d j u L p & u e p U á t ó á ^ n ^ 
A kőszegi választás 

eredményét 

a kerületből és helyből szerzett infoi 

mációk összegyeztetésével ugy látjuk, 

logy a Nemzeti Egység 1500-2090 

szavazattal fog győzni 

Vallás a politikában. 
Lingauer volt képviselőnk Írja a lap 
ab?n, hogy milyen furcsa helyzete' 
teremtelt a politika a celldömölki ke-
(iletben. Radó Lajos evangeltkus ke 

rüleli felügyelő, főrendi tag a Nem-
zeti Egység jelöltje mellett kortesked 
nek a katolikus papok, az ellenzéki 
kisgazdapani katolikus Szabó Károly 
kél lŐkorlese evangélikus pap. — A 
vasváti kerületben Rózaer István 
bárónak, a N. E. je'öltjének lege»ő-
ebb támasza a kerület katolikus 

papsága. Hat kell ehhez magyatazat?! 

Körmenden 
az volt a feltevés, hogy a párton-
kívüli nagyon kedvelt Sigray g ol 
újbóli megválasrlusahoz k»tscg sen 
ér és ime az ajánló ivek beadásáva' 

kitűnt, hogy neki 7100, ellenjelölljé 
nek, a Nemzeti Egység zászlója alii< 
küzdő dr. Tornyos György ügyvédaek 
is 7000 irta alá az ajánlását. 

Csepregen 
landdotffer Ignác keresztény gazda* 

sógpaiti eddigi kepviseló egyhangú 
választását reméltek, de fellepett dr. 
Tóth József ügyvéd és hirtelen olyan 
nagy páttja lett, hogy a keddi ajánló-
beadvanynál már 1200 nláitasat mu 
atta be Plaadorffer 6200 aláírójával 

szemben. 

Sopronlövön 
s kétessé lett a néppárti dr. Nyisztor 
Zoltán ujia megválasztása, mert Hor 
váth Ferenc kisgazddparli jelölt 57til 
ajánlója ellenében csak 2557 aláírót 
tudott bemutatni. 

Sopronban 
a Nemzeti Egység pártjának jelöltje 
dr. Pineztck József Agyvéd egyhangú 
választással kapja mandátumát. 

Sopronkörnyéki 
Választókerületben vitéz Keö József 
ny. tábornok a Nemzeti Egység hi-
vatalos jelöltje. 5601 ajánlja. Ellenfele 
Rakovszky Tibor kisgazdapárti, akinek 
iveft 2237 irta a l i , a néppárti Henti 
Kár oly ét 1400. 

Gömbös miniszterelnök 
hétfőn résztvett egy hadapesti vá 
lasztógyülésen ée ott mondott beszé-
dét a rádió is közvetítette. Nagyon 
fontot kftefentéseiet tett. Pétre fog 
állítani az nthól Mindenkit, aki kelle-
metlenkedik, mtrikál, félreveiet, de-
magOg vagy rombol, mert 6 kormá-
nyával egy nj Magyarországot épltö 
mnnkát akar végezni i néptömegek 
javára és azért megakadályesnt akarja 

az elgáncsolii akarók káros okveitet-
k'nkedéséí. A munkások nem lesznek 
többé kényszetilve sztrájkokra, bér-
mozgalmakra, mert n munkaközve-
títő m a g a az á l l am lesz és a 
munkabé r megá l l a p i t ó j a is, de ka 
neg'5 pinaszok merülnek fel, man-
kaadokbó l és munk á sokbó l ál ló 
b i r óság igazságos ítélettel fogja a 
rtajvar munkást megvedeni. A re-
formokra kijelentette, hogy az nj 
képviselőház négy év a lat t fogja el-
végezni egy uj korszakot jelentő 
munkát és aká rm i t is cs iná lnak 
e l lene a nagyb i r tokosok és a 
nagytőkék , a föld és a munka javai-
nak az etedménye nem fog többé 
crak nekány ezernek jólétet teremteni, 
hanem kilenc millió magyar kézétt 
megosztva mindenkinek. Ha egyseges 
a nemzet mindezt kiküzdheli magi-
nak bel- és külföldi vonatkozásban 
irányított uj népi politikával. 

. M é g más je lö l tek- cimen két-
hete közöltük azon jelöltek nevelt, 
akik a fővárosi és részben megyei 
sajtó utján kerültek forgalomba. Azt 
fűztük hozzá, hegy „többnyire" te-
lelőitek és hogy ezekkel a .sajtéi 
megtévesztettek" e híradással. A 
.többnyire* szó azt fejezte ki, hogy 
nem mindegyike önjelölt — és ez 
éppen dr. Freyberger Jené miatt tör-
tént igy — a .megtévesztés" pedig 
nem azt, hogy a jelöltek részéről, 
hanem a sajtót tévesztették meg, mely 
elég gyakran van az ilyennek kitéve. 
Ezt kivántuk volna már mult heti di. 
Freyberger Jenő részéről történt helyre-
igazítás alkalmával az ó megnjuéU-
tasara kijelenteni, de mert a töiveny 
ekkor tiltja, most tesszük. Jó leW 
volna neki ezt már az első fővátüti 
hírek után megtenni, miat számosan 
tették és akkor a helyi sajtó it tudo-
másul vette volna, hogy mily tömeaes 
hívásnak állott ellen magasabb érdek 
szempontjából. 

brté ét)e«zés és tömegei gvatnlöciétal Szabó Károly kfegaxtfapártivnl. 8600 
halmozták el nagy lendölett*) ét meg- ajénió frta aíá iveit, a másiknak 7900. 

F e s t é k legolcsóbb L a u r l n g e r v a s k e r e s k e d ő n é l 

r 
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HÍREK 
Nemzeti Egység győzelme: 

valamennyiünk jövője. 

Melléklete van a mai számunk 
nak. A Nemzeti Egység pártjának egy 
ta^ja felkereste dr. Perlaky Ptassner 
Lai >s hittudományi iró és hitszónoko4 

é5 kérdést intézett hozzá meghiúsított 
köszegkerületi látogatasok ügyeben. E 
meücklet taitalmazza a választ. 

Ha l á lozás . Hétfőn hunyt el 67 

éves korában Holztr Alajos nyug. 

répcebónyai tanító tüdőgyulladás kö 

vtticeztében. Temetése szerdán volt a 
helybeli temetében. 

Halálozás. Mult pénteken délután 
h u n y t #1 a felsőpulyai közkórházban 
Metaiís Vencel perfányi fötanitó hosszú 
szenvedés után életének 35. éveben. 
Termetese vasárnap délután 4 óiakor 
volt Pervanyban (Kleinmutschen). Az 
elhunytban Özvegyén kivül 3 fia az 
édesapát, Biiitz István vendéglős neje 
pedig fivérét gyászulja. 

Mikes püspök befejezte olasz 

országi fidüleset. Átutazóban a pápa 

ószvn t sége kihallgatáson fogadta. Egy 
ideig még Velencében marad. A nagy 

het elótt visszatér székhelyére. 

Zár t l e l k i f y ako r l a t o k lesznek 
áprilisban a kőszegi missziósházban 
ffild.nivesek és földmives ifjak sza 
ntata ét-öt napia 12 P dij mellel.. 

A kőszegi rom. kat . h i t község 
ujennan választott képviselőtestülete 
április hó 7-ét, vasárnap delelőtt 11 
órakor tat.ja alakuló közgyűlését 
taida tornaiéimeben. Ezen közgyűlésié 
(amelyen einöki jelenlét, ui tanács 
tagok és tisztviselők választása, az 
1934. évi zárszámadás jóváhagyása és 
indítványok sze-epeinek) a hitközség 
ésszes tagjait meghívja az elnökség. 

A szabóhegy ! ú t ta l kapcso la t 
ban elkerült annak folytatása ; 
Vöröskei észtig. A polgármeser e heten 
kac m és gyalog teklnieiíe meg J 
munkálatokat es na^y efisme*.esse 
nyilatkozott Szilárd Rezső vátOhi fő 
mernék krtünően sikerült útépítéséről 

A f ron tharcosok d i s z t á bo ro 
tása volt szerdán. Nagy számban 
gyülekeztek erre a frontharcosok lelkes 
tagfai W l c h l e r Gyula elnök 
kebelükből megválasztott polgármesteri 
üdvözölte és kifejezte á bajtaisak 
szerencsekivánalait. — dr. vitéz N a g y 
M i k l ó s polgármester köszönetei 
mondoit bajtársai kedves figyelmeért, 
vázolta a fronton harcolt katonák, 
küzdelmet, akik most a polgáii f.onton 
ugyanazon hűséges bajtársi szeretettel 
kell hogy összetartsanak és akiinek 
soraba tartozik Nemetli Imre képvisel* 
jelölt is. Azon leményének adott Hfe 
pest , hogy a kormányzásra kei ült 
hadviseltek sorában 4 is ezek mellen 
ugy leijesiti kötelességét, hogy az a 
haza es e varos javára szolgáljon. — 
N é m e t h I m r e képviselőjelölt, 
megköszönte a meghívást és kitörő 
lelkesedéssel fejtette ki, milyen nagy 
boldogsággal tölti el az itt tapasztalt 
roUuMenvnek a megnyilvánulása, 
w t ; merü ebből, hogy szűkebb hazaja, 

• varos és e kerület szolgálatában Is 
M bajtársa legyen valamennyiüknek. 

Dr. D r e l s i k e r Ferenc a baj 
•rsi szeretetről és összetartásra olyan 
Jllktsedessel beszélt, hogy folytonos 
tinaros éljenzés kisérte szavait küíö 
Jisen akkor, midőn Németh Imiét 
Ws^ntöt ie . — Dr. S t u r Lajos a 
tiroa ea a kerület erdekeinek fontos 
rtgáró! beszélt, a nl kötelesévé teszi 
VlUmennyiüknek. hogy a kepviseiő 

* aktá iná l elsősorban erre legyünk 
•tyelemmel. A harctéren a hazaéri 
ttzdöttldl, most a városén álljunk 
* y w á s melleit csatasorba. Á kor 
Jaayra n«ive nem fontos* bogy egy 
" i l l e t te l többje legyen, Kőszegre 
" z n fontos, hogy a tébWégbei 

tartozzék.— W S c h t e r Gyuta elnök 
n.ély meghatottsággal köszönte meg 
a bajtársaknak oly felemelő lelkes 
egyetértő megnyilatkozását. A front 
harcosok egysége — ugy mondja — 
méltó ahhoz az egységhez, mellyel a 
NemzetiEgységbe akarunk kapcsolódni. 
Ezzel a lelkes hangulatban lefolyt 

borozás véget ért. 

Vá l asz t ó Igazo lványér t jelent 
kezzenek a városházán, akiknek nem 
kézbesítették. Ilyennel gyorsabban 
megy a szavazás. Ilyen nélkül is meg 
jelenhetnek. Ez esetben a bizalmi 
létíiakigazolják személyazonosságukat. 

A város i adósságok konver 
ta l ása . Azon alkalomból, hogy az uj 
beljgyminiszter, Kozma Miklós, 
fővár osn.ik 20 millió kölcsönt szerezni 
helyezett kilátásba az OTI tőkéjéből, 
szobakerült Kőszeg városának meg 
segitese ugyanezen tőkéből, hogy 
banktartozásait átcserélhesse ezen 
hevesebb kamattal és kedvezőbb tör 
lesztéssel já ió kölcsönre ugyanolyan 
feltetelekkel mint a főváros. A polgár 
mesternek az a szándéka, ha a bel 
ügyminiszter legközelebb Kőszegre 
jön, ugy megragadja az alkalmat ezen 
előnyös pénzügyi rendezésben neki a 
város kérvényét átadni. 

Ongy l l k a s k a t ona . Szerdán 
leggel a Fi ígyes-laktanya udvaian 
szolgálati pisztolyával feibelőtie maga 
Zavecz Lajos szakaszvezető zaszlóalj 
kürtös és a délután folyamán meg is 
halt. Temetése pénteken délután volt 
A délceg 38 eves katona hirtelen 
tettének oka ismeietlen. 

Pá l y á z a t i h i rde tés a kőszeg 
m. kir. állami tanítóképző-intézet 1 
osztályába folvamodó növendékek 
ier^««e. Felvehető az a tanuló, aki a 
középiskola IV osztályát peldas maga 
viselettel végzi vagy vegezte, legfeljebb 
csak egy elégsegese van, s a 16 
eletévet meg nem leple tul. Érettség 
vizsgalatot tellek a IV. eszlá'yb; 
folyamodhatnak. — Részletes felvitá 
gosilást az in.eret igazgatósába ad. 

A város i vadaszbr r l e teke 
megíelebbettek .naguk a bérlők, mett az 
a feliétel fog'aliaiott benne, hogv a 
képviselőtestület jovjhagvása'ól is függ 
a szerződés alaiiasa. Ezt a felsőbb 
hatóság nem la'aha elfogadhatónak 
de megsemmLiletle az á1 lejtest a?ou 
a címen, hor<y a pol já ' .nes.er nem a 
képviselőtestület meghagyásából kir 
delte azt. A hirdetés azon a t a' ipon 
történt a po'garaiesier ál.al, me l ye i t 
mint a vaiowi gazda'kadas intézőié 
itafrtlinazza fel — Moi*t a képviselő 
testület elé keiül az Ogv. 

A u t ó b u s z j á r a t o k léptet éleibe a 
nyá«on L ö v ő — K ő s z e g — B o 
zsok uliiyityoaa a MAV, mely a postát is 
szállítani fbgia. Mrr hat evvel ezeiői 
penditeite meg a hfivbe'i Kere^kedelm 
Kör egv fe'olvasas keretében. Most a 
Nem7e»i Egység szivos utánjárás* 
ho/ia meg ?z eiedmenyt. Csakhogy 
kár vele várul a nynig . Hamarabb i i 
megtörtenhene. 
Kőszegi választókerület valasttáai elaökétól 

Hirdetmény, • 
Kdsfctrré »es*em, hogv a kászegi erszá^* 

gyaie<l képviseld véla«vziókerí:let veluszifsi 
biz osa, az 1935 E1 XIII. L 26. az. e. keh 
éitesitése szaritit dr. gróf Csekenics Ivao 
58 éves nyűg rendk. követ és meghat mi 
niM»cr budapesti lakúénak Keresz.eny Gaz 
ditsá^i és Szociális p-itallasa, valamim 
Semeth Imre 41 éves, M.OT. ffezeekesró 
budapesti takoanak Nraitt t Egység p«ni-
áll<->8Mt ftri igyűlési képviselve való jelö-
eaét elfogad.* 

Varosgy i l kosnak nevezte egyik 
felhrvfl't nsszony a mdrslket, mer« ez 
azt mondta, hogy gyermeke iskoláz 
tatása miatt nem szavaz a Nemzeti 
Egység felőlijére, — emez pedig az» 
vitatta, hogy els4 a város érdeke és 
ez is a gyermek előnyére való. Ez a 
<ulyos szó most perre kerül. A biró 
ságnál fog eldőlni „városgyilkos" ki-
fejezés becsületsértés e. 

vau*-. 5 0 fti* 

Hut te iVNév 

fi VÉDJEGY 

IV. Káro ly k irá ly h a l á l á n ak 
év fo rdu l ó j a alkalmából április 1-én, 
hétfőn d. e. 9 órakor a Jézus Szent 
Szive templomban ünnepélyes Ryász 
mise lesz, amelyre a város közönségét 
ezúton hívja meg a plébánia. 

Sze rdán lesz a képviselővá-
lasztás . A rend fenntartására meg-
történt minden intézkedés. Hirdetmény 
jelzi a szavazóhelyiségeket és a pár-
tokkal egyetéríőleg a gyülekezés a 
leszavazáshoz. A gyülekező hely az 
első kerületben a Németh pírt reszére 
a Bálház, a Csekonics punnak az 
lpa> testület. — a második ketQletben 
a Németh pártnak a légi evang. iskola, 
a Csekonics pártnak a kath. legény 
ejvle», — a harmadik kerületben a 
Nemetk pártnak Skiiba vendéglője, a 
Csekonics pádnak a Jurisch-szálló. 
Ezen gyülekezeti helyekről vonulnak 
a pártok csopcrtonkint a választási 
helyiségbe szavazásra. A első kerület-
beliek a katolikus iskolába, — a má-
sodik kerületben lakók az evangélikus 
uj iskolába, — a harmadik ketule'ből 
és Kőszegfalva a Kovács s^álóba. 
Minden gyülekezőhelyre bátkonnel 
lehet közlekedni, de a szavazóhelyi 
segbe csak az elhatárolt terlleten. 
Bizalmi fé.iiak intézik ennek a rendnek 
a betaiíásat és kai Hatalom ennek 
szigorn felügyeletét. Koneskedés tilos 
Akit lajtétnek eltávolítják, ha ellenkezik 
letaiké-rtatjál-. Szeszesitalok kiméiése 
éijel 12 ig ilos. Delu'án 2 - 3 óta 
körül va.ható a záróra és 5—6 körű 
a szavazás lezáiása. 

•Tavaszi dlvattltftnyök 
20 tél, kitűnő sraoasu gvapjwszöve 
u.i öltönyök, e'ső endü kidolgozásban 
85 P tői nfgv 7a<»sz'ekban Laphatói 
Z e r t h o f e r R e z s ő rahaáru 
h a s á b a a . — Gyermeki uhák, joppék, 
ti«olinadrágok; munkaéliöavölr. üzleti 
löppenvek nagy rak'ára. — Ga l l é r 
tisztítás, kelmefestés, vegytisztítás 

legszebb kivitelben. 

Anyakönyv i h írek. Születések 
Paszner József—Bella Má i ia : József 

Horvá»h Sándor- Paamsjngl 
Anna: József r. k , Ró»k EáHnt-
Kuntner Ma i i a : Ma»ia r.t., Orosr.mann 
Ede—Kis Karol in: Ede r.k., Szabó 
József—Fark?s Erzsébet: E«zsébet r.k 
Rohonczl Lajos—Schume.h Eieika : r. 
k., Ha'álozás: Pfand József 93 évei 
végelgyengülés, Fekele Feienc 43 evei 
sze»vi szivbaj, Riszner János ö8 éves 
lüdő^vu'iadás, Groszmann Ede 2 nap 
életgyeageség, Holzer Alajos 67 éves 
űdégytrlladás, Oeiencsér József 47 

eves tfldőgyulladas, jsjagv Lajos 61 
éves érelmeszesedés, Horváth Imre 7 
évet tetanas. Zwaller Sándor 2b nap 
bélhurut 

Kortea lovagi torna Mikor 
sepregen bandeiTum gyülekezett az 

egyik jelölt fogadására, á másik párt 
egyik kive kocsiiával ngy ment neki 
az egyik band'ris anak, hogy leesett a 
oviról és kórházba kelleit szállítani. 

A i n d c n tst f ZSENYf l . 

HA N O Kombinált orosz n6i, 

szalon és jazz z e n e K a r a 
* » i w " i n M I u i | | v > i i v . o u p ^ n K v , r v t u * 

m u r s I M l a a & i M c - M v é h á z b a n . l b a t ó Róth Jenő könyvketeskedésbea. 

S z í nh á z . Most már megállapít-
hatjuk, hogy a Deák-társulat teljesen 
megfelelt a hozzája fűzött várakozá-
soknak. Le lehet szögezni, hogy az 
adott viszonyok között jobb e'őadá-
sokat nem igen lehet kívánni. Ennek 
megfeleléleg hosszú idők óta nena 
volt annyira látogatott a színház, miat 
az idén. A színészek közölt a főbb 
szerepekben, mint mindig, kiválót 
nyújtottak a Deák házaspár, Erdéiz 
Irén, Petur Ilka, Kőmlves. Tunyoghy, 
Szabó. Mikes, Rákos. Á következő 
hét tnűsora : vasarnap délután „Vlg 
ö'vegy", este .Vadvirág" megy. Hét-
főn .Gályarab", kedden .Nápolyi 
kaland", szerdán „Repülj fecském , 
csütörtökén .Erzsike katonája" törté-
nelmi operett keril színre, péntek— 
szombaton pedig „Én és a kisöcséia*. 

Da rosz l ón tör tént hogy három 
korteskedő kőszegi úrilány az egyik 
házban azzal érvelt a néppárt meMet*, 
hogy Oömbös kormánya csak a 
luteránusok javát szolgálja. Jó helyre 
jéttek. Akit emigyea kapacitált 
maga is luteranus lévén, nem nagyoa 
válogatos kitörése a korteskedék 
nagyon gyors elillanásit eredményezte. 

U ta lvány kedvezményes szín-
ház i jegy v á l t á s á r a . A Budapestre 
utazó közönséget awa figyelmeztetjük, 
hagy a Városi Színházban, Tisza 
Kálmán tér, május 20-lg 40% al ol-
csohban kapják a jegyeket, halapunk 
inal s z á m á t felmutatják. Legköze-
lebbi szenzációja e színháznak Kiss 
József örökbecsű ball^daja a'apjaa 
megiit „Simon Judit- szinmfi. Azaiu-
mintavásár alkalmával a legjobb mű-
tőit a Városi Szinház nyújtja. 

Klralyvölgyl kerthelyiség április 
1-vel megnyílik. Szíves párt-
fogást kér B E R G N O F É R ISTVflH. 

A s zombathe ly i s t rand fü rdő t 
ez évben parkosiljak és két medence 
közöa a kavicsozoit területet as:ía<-
tozzák. 

A rzombatbelyi ipartestület 
most tartotta 50 éves jubileumát a 
rendes közgyűlésen. Mindent egvhar-
gulag fogadtak el. Az elnökét, Lédé-
Jenét, nz oiszájos iparos kongresszss 
cehmester címmel tüntette ki, amely-
öl szóié okmá.iyi a polgármester 

adta neki *t, mfiködésének kiválósá-
gát kiemelve. 

Egy angol lord pesti tzlnéan-
nőt vatt fe leségül . Zsolt Béla érde-
kes cikkben irta meg a magyar szí-
nészéé romantikus élettörténetét, aiaig 
Lady Mamby lett. — Oéring német 
miniszterelnök regényes házasságának 
története. Emmy Sonnemsnn karrierje 

sziaészlskolától a miniszterelnöki 
palotáig. A színésznő és az államférfi 
egyflwes fénykepe. Németországon 
kivül etöször a Színházi É et uj szá-
mában feteaheteri csak mag. Dnrafr-
nelléklet címe .A károm sárkány". 
Sok érdekes dkken és novellán és gyö-
nyörn képeken kivül Wolda las kádióvi-
Aghir^dó, kézimunkamelléklet és 32 ol-
dalas gyermekújság van még e Stinháal 
Ciet uj számában, amelynek ára Í 0 fül. 
Előfizetési dij'/« évre 6 ^ 0 pengő. Kap-
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A kato l ikus egyházaknak Ma 
gyarországon összesen '22 089 kai 
hold birtoka van. Az arisztokrata fő 
uraknak háromszot anayi. 

A ka to l ikus nagygyf l l é t ez év 
ben szeptember 28 tol október 1-î  
tart és ennek rendezésében a vezető 
gondolat Kriszius és a gyermek lesz 

A g a z d a adó sok ellen elrendel 
árvereseket szeptember végéig fel 
függesztik, ha a halasztási időre szo'ó 
fizetesi krtielezetUégnek eleget Itsznek 

Magya ro r s z ág 0 mi l l i ó lakósp 
közül 3 illionak van szavazati jogi 

Könyv ismerte tés . Pinchon, Ed^ 
cumb : V iva Vi l la . Kb. 280 oldal 
Fordította: Nemeih Andor A „Jo 
Könyvek" 19 kö ete. A-a fü/ve 1 > 
P, köíve 2"40 P. Megjeleni március 
2b en. P«ncho Villanak a legendás 
r.exikói hősnek regenyes életrajza ez 
a könyv. Villa eladósodott földhöz-
ragad| paraszt fia, aki tÖriesztes fejé 
ben tgéaz családjával rabszolgamunkái 
végez a gí»fcös főidesur szolgalatában. 
A megkoibacsolás elöl a hegyekbe 
menekül, bandita lesz. Lovasaival 
végigszáguld Mexikón, elfogla'ja a 
fővárost. De nem érzi jól magát a 
lehiggadó polgaii formák között es 
hatalma tetőpontján hatat fordit díszes 
állasanak, nogA visszavonuljon a ma 
gáneletbe. A felidézett szellemek azon 
ban bosszút állnak és Villa, a for-
rongó ország elkerülhetetlen törvénye 
szerint gyilkosság áldozata lesz, eppen 
akkor, amikor erre a gyilkosságra 
semmi ok többé. Kala*dók, h.ircok, 
szerelmek és kegyttlenkedesek szaka 
datlan sorozata ez az élet, háttérben 
egy szabadságáért harcoló ország 
lángoló körképeve!. Színesebb minden 
fantázia szülte regén>nel és mégis 
valóság Fz tette világsikerré könyv 
ben és filmen egyaránt. 

é< 

Egy rét eladó a felső nemez-
gyárral szemben 

Cim a kiadóba. 

Hivatalos rovat. 
Az 1935 évi rögzített ált. ker. adó 

kivetési lajstrom f. évi ápnlis hól-től 
15 napi közszemlére van kitéve a 
városi adoszámviteli ügyosztályban. 

Felhívom mindazokat, akiknek 
h á z t a r t á sban 12 ^ves kortól 40 éves 
korban levő vak egyén él, Összeírásuk 
végett ful jó évi április 10 ig jelent 
kezzenek a városháza 21. számú szo 
bájában a hivatalos ór*K ala:t aho 
egyúttal a vakra vonatkozó okmányon 
•izonyitványok is bemutatandók. Azon 
rgyeneket is be kell jelenteni, akik 
nem te'jesen vakok ugyan, de oly 
csökkent látásuk, hogy iskolai tanul 
mányaikat nem tudják elvégezni, illetve 
sz idősebb egyeneknél oly fokban 
Jelentkezik a hiányosság, hogy rendes 
rendes munkakörükben eredményesen 
dolgozni nem tudnak. 

Közhirré teszem, hogy a trágya 
és sznmél kihordását ezennel elrende 
lem. Határidőül f. évi április 30 át 
állapítom meg. Felhívom a háztulaj 
donosok figyelmét ezen rendelkezésem 
pontos betartasára, mert elmulasztása 
kihágást képez, mely büntetettik. 

dr. vitéz Nagy Miklós 

polgármester. 

Nyilttér.*) 

Nyílt levél a választókhoz! 
Nt türjük, hogy a szombathelyiek 

áltat felretolt képviselőt ránkerőszakol 
iák. Szombathely már eleget volt artal 
munkra. Ne akarjon meg ellenzék 
kepviselőt is rankdiktálni, hogy 
egyhangúlag kormánypartit választ 
fussanak. Ez ellen határozottan lilta 
^ z u n k . 

örüljünk ania<, hogy egy kő 
szegi származású fiu szorgalommal es 
eszesen u^y alapozta meg jövőjét 
hogy azok között talált megbecsülésre 
akik Magyarország uj vezérei lettek 
Éreti férfikoiban most bizalmunkka 
segítsük mi oda, hol e vezérek mellett 
meg közelebb lehet és i^y saját em 
hetünkkel nyerünk kapc^ola'ot a kor 
nanyhoz,amiből valamennyiünkre csak 
előny származhatik. 

Köszönjük v;iez polgármesterünk 
nek, hogy ezt nyilvános „yülesin eg> 
viiezhez méltó batorsággal kimond a 
Jól mondta: nekünk meg sok segi' 
ségte van szükségünk, álljunk azok 
nellé. awilc rajtunk segíteni t u d nk . 

Ha Szombathely po'gárai tudmk 
>kosak lenni, hat legyünk mi is azok 
de abból az okosságból, hogy a ma 
uk tói eltolt képviselőnek Kőszeg 

egyen a mentőállomása, ebbő! a 
csalafinta okosságból nem kérünk. 

Az ellen is tiltakozzunk, amiért 
elki terrort mernek alkalmazni, külö 
nősen a nők körében. A választás 
nem valláskérdés, hanem nemzeti és 
városi érdek. 

Hs Gömbös nem jól viselné a 
gondját a magyarországi katolikusok 
iák, akkor a pápa Őszentsége nem 
dományozta volna neki a legnagyobb 

Katolikus kitüntetést. Ez pedig csak 
a hercegprímás óeminenciaia tudtáva' 
örlénhetett meg. Az ország magas 
épapjai rrajd mind a Q^mbös-kor-
-nány melleit vannak. Mikor Gömbös 
Szombaihelyen járt, a mi püspökünk 
vendége volt a püspöki palotában, 
ott fogadta a küldöttségeket a püspök 
nellett. 

Miért usz'tanak hát bennünket és 
n asszonyainkat ő ellene? 

Mi elsősorban magvarok vagvunk, 
akik összetartással a magyar nemzet 
egységét támogatjuk, azután meg 
kőszegiek vagyunk, akiknek az a kfl 
telessege, hogy minden kelőit a vátos 
érdekeit, a vátos jövőjét tartsuk szem 
előtt. 

Ugy e az jó volt nekünk hogy a 

ormany segi'segevel 130"/0-os pó -

dónkat 100 ta, najd 7ó%-r* száll-

toüák le. Meg az is, ho.*y 34 OOU P 

amatkedvez neny megadásával ezt az 

összeget adósságtörlesztésre fordit-

tatjuk. Hát ellenzéki képviselővel el 

rhetjük ezt ? 

Az utolsó órákban erre figyel-

meztetjük polgártáisainkat és ha va 

akit bármilyen sérelem ér, foidu'jon 

azonnal a Nemzeti Egység szerveze 

ehez. Ott vedelmet és segítséget talal 

mindenki. 

F ü g g e t l e n k a t o l i k u s p o l g á r o k , 
• ) A i e rovatban közöltekért a szerkesz-

tőség felelősséget nem vállal. 

flrverés^K 
Kőszegfa lván 13. szám alatt 1935. 

•április 3 án d. e. 10 órakor bútor, 
g a zdas ág i eszközök , sza lma 

Nagygencsen, 1935. április 4-én 
d u. & órakor 13o. házszám alati 
h á z ' i l l a t o k , gazdaság i eszközök 
fcUtor. 

Köszönetnyilvánítás. 
Mindazoknak, akik szereteít 

fiunk, tesvérünk és rokon 

Horváth Imre 
elhunyta alkalmával fájdalmunkat 
enyhíteni igyekeztek viraggal, ko-
szorúval, a temeíesen és a hélíői 
istentiszteleten való megjelené-
sükkel részvétüknek adtak kife-
jezést, szívből mondunk hálás 
köszönetet. 
Horváth Mátyás és családja. 

Sondolkozott-e már azon — 

- hogy helyes-e fog- ̂  
á poIásá n fc:i mód j e ? 

Jol tudjuk a fogak potoüiatat-

lanckl Nap-nap utün kell oktít 

ápolni, nap-nap utan, eg.:sz ele-

t e n kertsztul! Nom ktü-e iil 

mindent elkövetnie, hojy 'c«'!-

apolasa kíméletes iejye>i? 

3 ELŐNY SZAVVTOL 

a Kalodont íogkrém ni3liet; 

1. Habja tisztítja a fogakat. m<;g 
ott is. ahová a kcíe rx.n ,..t sl. 

2 Finom anyaga a í-í)ZoniJn-
cot kinviltlci ín fényes í t i . 

3 A dr Bráurlich-f( o Sc'fcri-
zin-oleatfol.ozatridn eiuiva-
litja a veszélyes f o g k^ve t 

es megakedáiyozza encak 

ujiaképz6üí.»»t 

í. 

ÍZ 4 

t ..• • yy . í v " - - • 

töjfr'v-Mi . ... igpr 

t^-h . • 's 

J éüt 1-. .0 • = 

. Z E R T L E G Y E M 

. O G A F O L Ó S Z Eft£ 

Ipartestületi közlemények. 

Értesítjük testületünknek tagjai' 
és általuk az érdekelteket, hogy az 
partestület hivatalos órái április 2 tol 
<ezdve d.u. 5—8 ig fognak tartatni. 

A S proni Kereskedelmi- és Ipar-
kamara pályázatot hirdet a kereske 
delemügyi miniszter Ur által érdemes 
d5sebb i p a r i munkások részére 
adományozandó hat, egyenkint 100 P 
utalomdij elnyerésére. 

Jutalomdijakra csak olyan mun 
<ások hozhatók javaslatba akik: 1 
kifejezetten ipari (<isipati, gyári) mun-
kások. 2. Jelenlegi munkaadójuknál 
negszakitás nélkül legalább 25 év 
óta állanak alkalmazásban. 3. 50. 
•leiévüket betöltötték. 4 . akik pénz 
uialom, elismerőlevél vagy felsőbb 
kitüntetésben meg nem részesültek 
Munkaadóknak erre irányuló előter 
esztései legkésőbb f. évi junius 15-ig 
nyújtandók be a kereskedelmi- és 
prrkamaránál. Erre vonatkozó bővebb 
.datok az ipartestületben állnak ren 
delkezésre. 

A szegedi ipartestület f. evi máju> 
25 és junius 3 a közötti időben Sze 
j^den keznüipari vásátt rendtz. A 
vásáron — tárgyak kiállításával, — 
észt venni szándékozó vagv azt 
rtgu km eni óhajtó lagiaikat feUérjük, 

hogy elhatározásukat április 10 eig a? 
partestülelben bejelenteni szivesked 
rnek, hogy jelentésünket a vasár 

rendezőbizoltságli meglehessük. 
Az utazásra 509/0-os kedvez nényes 

vasúti jegy váltásara jogositó igazol 
vanyokat bocsálannak rendeikezesre. 

Ipartestület i e lnökség 

A kőszegi kir járásbíróság mint te'ek<0ny»i 
hatóság. 820 -193j. tk sz 

Felhívás. 
Dr. Weöres Iván folyamodónak végre-

hajtási árv res joghatállyal bíró önkéntes 
árverés iránti ügyében a tkvi hatóság a 
nemescsói 227 sz. tkvi betétben a I. 45 en 50 
sorsz 533 és 624 hrsz alatt felvett ingatla-
nokra kert és a 3430/19c$4. tk sz árverési 
hirdetménnyel elrendelt önkentes árverés 
helvett n i elárverezendő ingatlanoknak végre-
hajtási árverés joghatályával bírói uton ma-
gánházkézből eladásat rendelte el, mert 
Szolnoky Dezsöné soproni lakos a jelzett 
hisz. ingatlanoknak a kataszteri tiszta jöve-
delem negyvenszeres szorzatában azaz a 
fenti sorrendben 16.308 P 80 f illetve 5428 
P 80 f. megallapitott legkisebb vételárat 
szabályszerűen kiállított beadványban, fel-
ajánlotta es egyidejűleg postai befizetési 
csekklappal igazolta, hogy a felajánlott 
vetelár 107,-át a kőszegi m. kir. adóhiva-
talnál bírói letétbe nelyeite. 

Ennélfogva a 14.000'933. M. E. sz. ren-
delet IS. §-a értelmében egyidejűleg tár-
gyalását tü« ki, 1935 évi á p r i l i s hó 13. 
n a p j á n a k d. e. 9 ó r á j á r a (Chernel-u. 12 
I. em. 8. sz. ajtó) amikorra és hová az 
r.sszes érdekelteket a törvenyes következ-
mények terhével megidézi . 

Egyúttal felhívást bocsát ki az in^at-
lantula jdonoshoi és a jelzálogos hi te lező-
höz azzal, hogy a felhívás kézbesitesetftl 
számított 16 nap alatt észrevételeiket elő-
terjeszthetik es ho^y a veteti ajánlat tiz 
százalekat kitevő bánatpénz birói tetetbe-
helyezese mellett legkésőbb a tárgyalás 
előtti nap déli 12 órájáig bárki tehet a meg-
ajánlott vételárat legalább egy százalékkal 
meghaladó vételi ajánlatot. 

Birtokbabocsátas időpontjának a tár-
gyalás adatai alapján hozandó birói hatá-
rozat jogerőre emelkedésének napja tekin-
tendő 

Kősxeg, 1935. március 6. 

Dr. M A N N I N G E R S Á N D O R s k. kir jbiré. 

A kiadmány hiteleül: 

BENCZE JÓZSEF s k. tkvvezetó 

A l e g t ö b b e m b e r 
bevétele alig elegendő ma a legszükségesebbre. Nagyobb igényekre ritkán tellik 
pedig mindenki szeretne egy kicsit jobban élni. Kevesebb gond, megelégedettség' 
szükséges ahhoz, hogy az élet szép és kellemes legyen 

Ezen cél e lérésének a l ehe tőségé t n y ú j t j a a 

m a g y a r k i r . o i z í á l y s o r s f á l é k 
Mindenki viszonyaihoa mérten vehet reszt ezen kitűnő állami intézményben. 

Már 10 f i l lér n a p i k i a d á s s a l ( a m i egy nyo lcad sors jegy á r á n a k felel 
m e g ) nyerhe tő 37.5H0 pengő , sőt szerencsés esetben 62-500 p e n g ő . Ezen 
összegek egy negyed aora jegyné l ké tszeresre , fél aora jegyné l négyszeres-
re, egész sora jegyné l n yo l c o ro t r a eme l kednek , de s z á m o s k ö z ép , n agy és 
f őnye remény h nyerhető . 

A z u j 34-ik sorsjátékra kibocsátott 84 000 sorsjegy közöl 5 osztályban 42 000 
darabot sorsolnak ki tehát a sorsjegyeknek a fele nyer. Minden évben több mint 
t izenötmil l ió pengót fizetnek ki a nyerőknek. Máról holnapra gazdag lebet! 

Az első osztály húzása már ápr i l i s 13-án kezdődik! 

Egész 
24 p e n g ő 

Fél 
12 p e n g ő 

Negyed 
6 p e n g ő 

Nyo lcad 
3 p e n g ő 

- Nyomatott Rónay Frigyes könyvnyomdájában Kőszegen -


	Kőszeg, 1935. március hó 31-én
	55. évfolyam 13. szám
	Felelős szerkesztő és kiadótulajdonos: RÓNAY FRIGYES
	Nemzeti Egység győzelme — valamennyiünk jövője
	Most vagy soha!
	Politikai élet
	Választási hírek
	Kozma Miklósbelügyminiszter
	vitéz Szabadváry Ferenc
	Németh Imre
	Temesváry László
	A kőszegi választás eredményét
	HÍREK
	Nemzeti Egység győzelme: valamennyiünk jövője
	Halálozás
	Halálozás
	Anyakönyvi hírek
	Hivatalos rovat
	dr. vitéz Nagy Miklós polgármester
	Nyilttér.*)Nyílt levél a választókhoz!
	*) Az e rovatban közöltekért a szerkesztőség felelősséget nem vállal
	Ipartestületi közlemények
	Ipartestületi elnökség
	Felhívás
	Dr. MANNINGER SÁNDOR s. k. kir jbíró. A kiadmány hiteleül: BENCZE JÓZSEF s. k. tkvvezető

